LXII.
Б и л и н а .

Староста Ян Старжеховский за проханнем селян с. Билини, позво- 
ляе їм поставити церкву, а сьвящеником позволяе бути Андрію Бачин- 
ському. 9 червня 1567 р. .

Poponatus yillae Віїіпа.
Ioannes Starzechowski de Starzechowicze, terrarum Podoliae pa- 

latinus, samboriensis drohobycensisąue capitaneatus etc. -
Recognosco praesentibus, ąuibus interest, praesentium noticiam 

habituris et inspecturis, quia inhaerendo priuilegio sanctae regiae ma- 
iestatis super liberam locationem poponum et eclesiarum in yillis regiae 
maiestatis capitaneatus Samboriensis, mihi concesso, et hoc propter 
ordinatam conseruationem incolarum et prouentuum augmentationem, 
itaąue 'peti(ti)onibus subditorum de villa Bilina benigne anuentes, qui 
petierunt, ut iliis poponem bonum et idoneum hominem ad guber- 
nandam ecclesiam rittus graeci in eadem villa concederem, itaque ego, 
habens comendatam probitatem et in rebus ecclesiasticis rittus graeci 
peritiam religiosi Andreae filii nobilis Pauli Baczinski, illi poponatum 
in ̂ eadem villa Bilina dedi et concessi; ut administratione praefatae eccle- 
siae acuratius intendat, dedi et concessi illi medium laneum agri cum pra- 
tis, hortis certis, prout sibi emensuratum est. Quam quidem ecclesiam 
praefatus Andreas popo administrabit et una cum praefato laneo agri tene- 
bit, habebit et possidebit una cum suis successoribus perpetuis tempori
bus, iuribus vero regalibus ef contributionibus, ex poponibus pendi solitis, 
saluis in toto permanentibus. In cuius rei testimonium sigillum meum 
est subimpressum, praesentesque literae in acta castrensia sunt actitatae. 
Datum in Sambor feria secunda post octauas corporis Ghristi anno Do
mini millesimo quingentesimo sexagesimo septimo (л. 424).

LXIIL 
Горішнїй Л уж ок.

Староста Ян Старжеховский за проханнєм громади позволяє збуду
вати церкву в селї Горнїй Лужок і надає сю парафію сьвяіц. Андрію. 
23 червня 1567 р.

Ioannes Starzechowski de Starzechowicze, terrarum Podoliae pa- 
latinus, samboriensis drohobicensisąue etc. capitaneus.

Significo praesentibus ąuibus interest praesentibus et futuris, 
praesentium noticiam habituris et inspecturis, quia ego volens subditis 
sac. r. mtis rittus rutenici in villa sac. regiae mtis capitaneatus Sam
boriensis Górny Luzek de popone eiusdem prouidere praefataeąue 
yillae incolarum petitionibus in ea re benigne annuentes habentesąue 
commendatam probitatem et industriam religiosi Andrei, ipsum in 
poponem in eadem villa circa synagogam constituendem duxi. Et ut 
praefatus Andrei prefato poponatui diligentius et acuratius in admini- 
strandis caeremoniis intendat, illi laneum unum agri et cum pomiarki 
una cum hominibus, alias inter kmieczie pomiarki, emensurandum 
duxi, prout emensuratum est, una cum pratis, hortis et attinentiis 
eum poponatum legitime spectantibus. Quod praefatum poponatum 
ipse praefatus Andrei popo tenebit, habebit et possidebit una cum 
suis successoribus cum omni iure, dominio et proprietate perpetuae et 
in aeuum, prout alii popones poponatibus suis vtuntur et illa tenent 
et possident. De quo ąuidem laneo dationes, census et tributa quo- 
tannis soluere tenebitur, iuribus vero regalibus saluis in toto perma- 
nentibus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est subimpressum. 
Datum in Sambor in vigilia festi s. Ioannis Baptistae anno Domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo, septimo (,л. 438).

Грамоту сю потвердив rei. Andreae кор. Жиґимонт Авґуст 12/VII. 
1567 р. (ІЬ).

LXIV.
Ільничок Долїшний і Завадка.

Кор. Жиґимонт Авґуст позволяє війту Івану Лазуровичу поставити 
церкву в с. Ільничку Малім і заняти місце сьвященика при ній або 
передати сину, наколи будуть здатні до того. 28 лютого 1568 р.

Poponatus yillarum Zawadka et Dolszki.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus tenore praesentium quorum interest universis et 

singulis, quia nos volentes, ut in villis nostris capitaneatus Samborien
sis Ilniczek Mały seu Dolski et Zawadka nuncupatis, nuper locari et

erigi caeptis, pietatis etiam et religionis christianae subiaciantur1) fun
damenta, ut etiam vel ea ratione colonorum freąuentia facilius eo 
alici queat, prouido Iwan Lazurowicz, earundem yillarum nostrarura 
sculteto, cuius operam in locatione et augmentatione villarum sedulam 
perspeximus, potestatem facimus per praesentes literas nostras, ut in 
villa praefata Ilniczek Mały seu Dolski templum rittus graeci errigere 
ac aedificare in eisąue cultum diuinum rittu suo usitato graeco insti- 
tuere possit. Quod ut facilius perficere possit, concedimus eidem Iwano 
Lazurowicz, ut in utraąue villa praefata per unum laneum agri sine 
nostro et nosirorum colon[or]um praeiudicio extirpare possit, quos qui- 
dem agros, sic ut perfertur extirpandos, nos ad ecclesias seu popona- 
tus aliarum yicinarum yillarum nostrarum de more et consuetudine 
pertinent poponibus eiusmodi debentur, quas quidem utilitates omnes 
hic pro sufficienter expressis habere yolumus. Ut autem ipse Iwan 
Lazurowicz laboris suis fructum aliquem percipiat, ipsum et eius filios, 
si qui ad obeundum id munus idonei fuerint, in administratione 
ecclesiarum seu poponatum praedictorum in villis Ilnik Mały seu Dolski 
et Zawadka vita illorum durante conseruamus per praesentes literas 
nostras, idque cum omnibus et singulis eorundem poponatuum utili- 
tatibus, uti praemissum est, percipiendis, i-ta tamen ut si eius filii ad 
id munus habiles non fuerint, vel interea donec per aetatem idonei 
reddantur, ipse Iwan ecdesiastica munera omnia sine aliqua cultus 
diuini negligentia per personas rite ad id institutas ехріеге teneantur 
et sit astrietus, iuribus etiam nostris ex eiusmodi poponatibus nobis 
et reipub. debitis saluis ibidem permanentibus. In cuius rei fidem et 
testimonium sigillum nostrum appendi iussimus. Datum Knyschyni die 
decima octaua februarii anno Domini millesimo quingentesimo sexage- 
simo octauo, regni vero nostri trigesimo octauo. Relatio reyerendi in 
Ghristo patris domini Petri Myszkowski confirmati episcopi plocensis 
et regni Poloniae vicecancellarii. Petrus Myskowski confirmatus episcopus 
plocensis et regni Poloniae yicecancellarius stt. (л. 387 v.).

LXV. "
Kop. Стефав потверджує продажу парафії в с. Завадцї Івану по

повому сину і забезпечує йому сю парафію до віку. ЗО вересня 1578 р.
Poponatus yillae Zawadka — a^uitalitas Iwano poponi seruit.
Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Littuaniae, Rus- 

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeque etc. nec non Tran- 
siluaniae princeps.

ł) В оригіналі: sunt iaciantur.

Significamus praesentibus literis nostris ąuorum interest universis 
et singulis, ąuod constitutus coram actis cancellariae nostrae minoris 
prouidus Iwan scultetus in Zawadka pałam publice ac per expraessum 
recogftouit, quia de om ni iure suo, quod super poponatum in yilla 
Zawadka ad capitt. Samboriensem spectanti et pertinenti ipse habeat, 
honesto Iwano filio poponis cedat ac praesentibus condescendit, sup- 
plicatumque est nobis ut in eam cessionem seu condescessionem consen- 
sum nostrum regium praeberemus. Cui supplicationi nos, tanquam iustae, 
benigne annuentes, praefatam cessionem ratam et gratam habęntes, 
confirmamus et approbamus praesentibus literis nostris. Volentes autem 
gratiam nostram maiorem declarare, bona poponatus praedicti ad vitae 
extrema tempora praefato Iwan cum omnibus bonis, utilitatibus, fruc- 
tibus, prouentibus, nullis paenitus exceptis ut prout idem ipse Iwan 
scultetus, tenebat, habebat ac possidebat, concedendum esse duximus, 
uti quidem praesentibus literis nostris concedimus, ita tamen ut onera 
ecclesiae debita supplere teneatur, nihilominus tamen saluis nostris 
iuribus regalibus ibidem in toto permanentibus — harum quibus manu 
nostra subscripsimus et sigillum nostrum subappenso subapprimi ius- 
simus testimonio literarum. Datum Praemisliae die ultima septembris 
anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo octauo, regni vero 
nostri anno tertio. Stephanus Rex. Walentinus Wrobliowski praepo- 
situs torunensis. (л. 461). .

LXVI.
Kop. Жиґимонт III забезпечае парафію в o. Ільничку Долїшнїм 

сьвященикам Івану й Климу до віку. 13 липня 1591 рг
* Poponatus villae Dolskie priuilegium originale, uide superius ad- 

mitalitas uero Iwano lackonis et Glemoni Waskonis filiis seruit.
Sigismundus tertius, Dei gratia Rex Poloniae etc.
Significamus praesentibus literis nostris quorum interest uniyersis 

et singulis, quia nos ad intercessionem magnifici Georgii Mniszek de 
Magna Kunczyce, pallatini sandomiriensis, sanocensis, samboriensis, 
sokaliensis etc. nostri capitanei, nomine prouidorum Iwani Iaczkonis 
et Clemonis Waskonis filiorum, poponum ritus rutenici de yilla nostra 
Dolskie in capitaneatu Samboriensi, apud nos factam, faciendum eo 
putauimus, ut ipsis eundem poponatum in praedicta yilla in aduitali- 
tatis vnicuique pro sorte et interesse illius daremus et conferremus, 
uti quidem praesentibus damus et conferrimus cum agris seu argulis 
obssary dictis, de cruda radice in eiusdem yillae fundo penes granicies 
Iadzielskie extirpandis, in quibus quatuor trunci frumenti exseminari 
possint, molendinoque pro usu tantummodo ipsorum in fluuio per

suum laneum profluente extruendi, ad quod consensu nostro eis prae
sentibus praebemus, nec non cum aliis omnibus ipsius utilitatibus, prouen
tibus, redditibus, praerogatiuis, obuentionibus attinentiis et pertinentiis 
antiąuitus ad eum spectantibus universis, nullis prorsus exceptis nec 
proąuopiam alio reseruatis, tenendum, habendum, possidendum pacifice- 
que et ąuiete utifruendum ad extrema vitae vmus cuiusąue seu alterius 
ipsorum pro interesse eorum tempora; promittimusąue pro nobis et 
serenissimis successoribus nostris, eundem poponatum nec ąuidpiam 
ad eum pertinens ab eis ulla ratione amoturos aut alienaturos neque 
amouendi aut alienandi cuipiam potestatem facturos, quin imo eis totum 
et iliaesum ius aduitalicium conseruaturos et relicturos. In cuius rei 
fidem praesentes manus nostra subscriptas sigillo regni nostri consi- 
gnari mandauimus. Datum Grac. 13 mesis iulii anno Domini 159 primo, 
regni vero nostri anno ąuarto. Sigismundus rex, — P. Kossinski.

Thenze ma list z podpiszem i pieczęcią iego mczi pana woie- 
wody sendomirskiego, ktorego copia seorsiue iest przy iego mczi.

LXVII.
Чернецька Яблінка.

Kop. Жиґимонт Авґуст надає шл. Дмитру Чернецькому парафію 
в с. Яблонцї Чернецькій до віку його. 29 падолиста 1568 р.

Super poponatum yillae Iablonka Gzierniecz. aduitalitas.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litu- 

aniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae etc. dominus et haeres.
Significamus tenore praesentium ąuorum interest universis et 

singulis, quia nos ad intercessionem certorum consiliariorum nostrorum 
pro nobili et discreto Demetrio nobilis Steczkonis Gzernieczki filio apud 
nos factam, ipsi officium poponis in sinagoga ritus graeci nec non et 
vnum laneum agri et prati obszar dicti in loco Zawornikowate nun- 
cupato pro constituendis et locandis in eodem1) hortulanis in villa no
stra Iablonka Czernieczka consistentem et locandum et ad capitane- 
atum nostrum Samboriensem pertinentem dandum et conferendum 
duximus, uti ąuidem damus et conferimus praesentibus literis nostris 
per ipsum Demetrium Gzernieczki officium poponatus cum laneo agri 
et prato aliisąue omnibus attinentiis, pertinentiis et utilitalibus, prae- 
sertim vero unius sexagenae frumenti cuiuscunąue grani et saeminis 
ad eundem poponatum pertinentis, tenendum, habendum, possidendum 
eoque ad tempus vitae sue extremum, ąuemodmodum antiąuitus more 
aliorum poponum tenebatur et possidebatur, pacifice utifruendum, pro-

г ) В оригіналі: in ab id.